
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2235 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 354 del 01-07-2014 
(n. 1089 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2014 ORGANIZZATE O PATROCINATE DAL 

COMUNE. IMPEGNO DI SPESA PER ALLACCI STRAORDINARI DI E.E. E 
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA.   

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO  che nell’ambito delle manifestazioni estive, anno 2014, promosse e patrocinate 
dal Comune d’intesa con varie associazioni locali e soggetti privati, disponibili a porre in essere 
iniziative culturali e di intrattenimento, con eventi di musica, folklore, teatro ecc.; 
CONSIDERATO  che per la buona riuscita di talune manifestazioni, necessita effettuare allacci 
straordinari di energia elettrica da parte della ditta fornitrice locale Odoardo  Zecca srl; 
RAVVISATA inoltre di incaricare un elettricista per effettuare i collegamenti dai punti fornitura 
dell’energia elettrica agli impianti da alimentare; 
RAVVISATA  la necessità di impegnare la spesa necessaria; 
CONSIDERATO  che l’importo presunto per gli allacci e la prestazione del servizio ammonta ad € 
11.000,00; 
VISTO l’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e l’art. 9 del  Regolamento Comunale per l’acquisto  
di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009,  
 

DETERMINA  
 
Impegnare la spesa complessiva di € 11.000,00 IVA compresa, al cap. 10045, bil. 2014, 



Pag. 2 di 2 

necessaria per effettuare gli allacci straordinari di energia elettrica per le manifestazioni estive 
patrocinate dal Comune, anno 2014, come di seguito indicato:  
Odoardo Zecca srl    CIG    n.  X380F60CA4   per € 7.000,00 impegno n° 20140001839 
Ortona Impianti            “       “   XE30F60CA6   per € 4.000,00 impegno n° 20140001840 
Procedere all’affidamento direttamente alle stesse ditte: 
Odoardo Zecca  srl con sede in Ortona, c.da P.zza Porta Caldari    25 P.I.  00225170687 la 
predisposizione e la fornitura straordinaria di energia elettrica; 
Ortona Impianti      con sede in Ortona via Zara 6   P.IVA  02381480694  per nolo mano d’opera  
qualificata di elettricista, ai prezzi di prestazione  applicati dal Comune per simili noli, e per quanto 
applicabili, ai prezzi di prezziario regionale vigente. 
Dare atto che le su elencate ditte risultano in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali in favore dei propri dipendenti, giusti DURC agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


